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Sammanfattning 

Under fåltsäsongen 2004 genomfårdes ett publikt projekt i Bohusläns museums regi. Projektet syftade 
till att fOrmedla ktmskap om pågående arkeologiska undersökningar och dess resultat till allmänhet och 
skolklasser. Projektet bestod av ett antal öppna visningar i fålt samt ytterligare visningar får skolklasser. 
De arkeologiska undersökningarna fåranleddes av det exploateringsarkeologiska linjeprojektet inrår 
utbyggnaden av E6:an, etappen Saltkällan - Håby, Foss socken i Munkedals kommun. Finansiär får det 
publika projektet var Vägverket Region Väst. 

lnom det publika projektet producerades också ett mindre utställningsmaterial angående de arkeolo
giska undersökningarna utmed den aktuella delsträckan. Utställningen bestod av ett antal text och 
skärmbilder och fanns uppsatt på Bohus Expo, Munkedals kommun samt invid ett gravfålt på Bergs 
gård, RAÄ 438 i Foss socken. 

Sammanlagt besökte 192 personerde olika arrangemangen. Utöver detta besöktes utgrävningarna lö
pande av ett stort antal privatpersoner under pågående undersökningar. Massmedia bevakade också de 
olika utgrävningarna och därigenom fick de publika satsningarnaytterligare uppmärksamhet. 

Projektet har visat att det finns ett livaktigt intresse bland allmänheten får arkeologi och historia. Det 
finns också ett stort behov av infonnation i samband med exploatering i människors närmiljö. Detta pro
jekt har fYllt en del av dessa behov, främst får personer bosatta i och kring trakten får motorvägsbygget. 
Att ha en god dialog med allmänheten är av stor vikt fOr att åstadkomma ett bra arbetsklimat både fOr 
arkeologer och exploatörer. Projektet visade också hur två samhällsaspekter kan sammanfalla, Väg
verkets roll att klara av infrastrukturella satsningar och kultunniljövårdens ktmskapsuppbyggande roll. 

Bakgrund 

År 2003 genomfårde Bohusläns museum ett publikt projekt vilket i huvudsak berörde 3 större 
exploateringsarkeologiska linjeprojekt, dels naturgasledningenmellanHisingen och Stenungsund, dels 
E6:an etappen Småröd - Saltkällan och etappen Värmlandsbro - Hogdal. Projektet finansierades dels 
av Nova naturgas och dels av Bohusläns museum. Resultatet av detta projekt visade att det fanns ett 
stort intresse från allmänheten och att det fanns ett klart samband mellan antal människor som fick del av 
information och erhållna resurser. Dendel av projektet vilken var extemfinansierad (Nova Naturgas) 
rönte större framgång både i fråga om antal besökare och att fonnerna fOr fOnnedling blev mer varie
rade. Trots att arbetet med nyvägstreckning E6 var ett minst lika viktigt publiktprojekt så kunde inte, 
på gnmd av begränsade ekonomiska resurser, dennapublik erbjudas lika många visningstillfållen som 
naturgasledningen (Jörnmark ochNordell, 2004:4-5). 

lnfOr fåltsäsongen 2004 diskuterades möjligheten att genomfåra samma typ av publik satsning som 
2003 men med inriktning mot E6:an, delsträckan Saltkällan - Håby, Foss socken, Munkedals kommun. 
Platsen valdes med tanke på tillgänglighet får allmänheten, undersökningarnas fOrmodade höga arkeolo
giska potential samt närheten mellan undersökningsplatsema. 

Utifrån erfarenheterna med naturgasledningen och tidigare års samarbete med externa finansiärer 
ansöktes våren 2004 om ett publikt projekt i samband med de arkeologiska undersökningarna som 
skulle komma att utfOras på sträckan Saltkällan- Håby. Ansökan ställdes till Vägverket Region Väst. 
Projektets olika delaktiviteter så som skolvisningar, öppna visningar och temavandring beskrevs och en 
kostnadsberäkning gjordes. I projektansökan poängterades att antalet visningar skulle kunna komma att 
minska beroende på utgrävningarnas omfattning och tid. Imaj 2004 beviljades Bohusläns museum de 
sökta medlen och Vägverket Region Väst ställde sig positiva till projektet. 
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För projektets genomförande stod Ulrika Jömmark och Linnea Nordell. Guidade gjorde Annie Johans
son, Gabriella Kalmar,Ulrika Jömmark och Oscar Ortman. I planeringsgruppen ingick också Barbro 
Lindh. Alla delaktigajobbar som arkeologer på Bohusläns museum. 

Mål 

Målsättningen med det publika projektet var att under fåltsösongen 2004 genomföra 11 öppna vis
ningar,S skolvisningaroch ltemavandring på olika utgrävningsplatser utmed aktuell delsträcka på TlUl
genäset. Målsättningen var också att annonsera inför visningarnasamt att tillhandahålla infonnation till 
Vägverket om pågående utgrävningar samt visningsverksamheten. Det nyframtagna fonnprogrammet 
inilir fål.tsösongen 2004 skulle också användas i samband med det publika projektet. 

Syfte 

Syftet med det publika projektet 2004 var att förmedla kWlskap i fålt till allmänheten och skolklasser 
om pågående arkeologiska undersökningar på Tungenäset flUtsäsongen 2004. Syftet var också att ge 
allmänhet och skolklasser möjlighet att föra en dialog med guiden om pågående undersökningar, arkeo
logi, och exploatering. Vidare var syftet att ge möjlighet till att förstå de sammanhang i vilka exploatering 
och arkeologisk verksamhet skall ses. 

Genomrörande 

Öppna visningar i fält 
Vid tre fornlämningslokaler genomfördes öppna visningarna utmed aktuell delsträcka. Dessa var RAÄ 
173, ett mindre gravfål.t från övergången yngre bronsålder- äldrejämålder, RAÄ438 ett större gravflUt 
från fOr romerskjämålder och slutligen den så kallade Spelehögen, RAÄ 165, en gravhög frånjärn
ålder. De tre fornlämningslokalerna låg på behändigt avstånd från varandra vilket gjorde att en eller flera 
fornlämningar kWlde visas vid ett och sammatillflUle. Sammanslagnavisningstillfål.lenbetraktades admi
nistrativt som två separata visningar. 

• 	 Torsdagen den 27 maj sammanslogs de öppna visningarna av RAÄ 173, bronsålders gravflUt och 
RAÄ 165, Spelehögen. Sammanlagt besöktes visningarna av cirka 20 personer. Visningarna tog 
sammanlagt cirka två timmar och genomfOrdes av två arkeologer 

• 	 Fredagen den 28 maj hölls en visning fOr Bohusläns museums styrelse och delar av lednings
gruppen av RAÄ 173, bronsåldersgravflUt. Visningen besöktes av cirka 10personer. Visningen tog 
cirka två timmar och genomfördes av två arkeologer. 

• 	 Onsdagen den 9 juni sammanslogs de öppna visningarna av RAÄ 173, bronsåldersgravfiUtoch 
RAÄ 165, Spelehögen. Sammanlagt besöktes visnigarna av cirka 20 personer. Visningarna tog 
sammanlagt cirka sex timmar och genomfOrdes av tre arkeologer. 

• 	 Torsdagen den 23 september hölls två öppna visningar av RAÄ 438,järnåldersgravfål.t, fOr 
arbetsmarknadsprojektet Skog och Historia. Sammanlagt besöktes visningarna av 34 personer. 
Visningarna tog sanunanlagt cirka två timmar och genomfördes av en arkeolog. 

• 	 Onsdagen den 14 juli hölls en öppen visning av RAÄ 438,jämåldersgravfål.t. Visningen besöktes 
av en person och tog en timme. Visningen genomtOrdes aven arkeolog. 

• 	 Torsdagen den 15 juli hölls en öppen visning av RAÄ 438,järnåldersgravfål.t. Visningen besöktes 
av en person och tog en timme. Visningen genomtOrdes avenarkeolog. 
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• 	 Onsdagen den 21 juli hölls en öppen visning av RAÄ 438, j ämåldersgravfålt. Visningen besöktes 
av Il och person och tog en timme. Visningen genomfördes aven arkeolog. 

• 	 Torsdagen den 28 juli. hölls en öppen visning av RAÄ 438,jämåldersgravfålt. Visningen besök
tes av 28 personer och tog en timme. Visningen genomfördes aven arkeolog. 

Nyfikna människor lyssnar intresserat 
till Annie Johanssonsberättelser om 
forntida begravningsseder.RAÄ· 173, 
Foss socken, Munkedals kommun. 
Foto: Bohusläns museum. 

Sko/visningar i fält 
Eftersom skolvisnigarna var begränsade till fem tillfållen gjordes ett urval bland skolor och klasser i 
Mtmkedals kommun vilka ponerades lämpa sig väl för en sådan verksamhet. Tillsammans med pedagog 
från Bohusläns museum gjordes detta urval. En personlig inbjudan skickades till mellanstadielärare på 
tre skolor i Mtmkedals kommun. Inbjudan innehöll bland annat ett antal datum för visningar vilka lärarna 
fick välja bland. Efter utskick kontaktades också lärarna via telefon och bokningar skedde efter detta. 
Samtliga visningar skedde vid RAÄ 438, Foss socken, Mtmkedals kommun. 

• 	 Torsdagen den 16 september genomfördes två skolvisningar. Två klasser från årskurs tre med 
sammanlagt 44 barn besökte utgrävningen. Visningarna leddes av två arkeologer. Sammanlagt tog 
visningarna 6 timmar i anspråk och inkluderade förberedelsetid, genomförande och administration. 

• 	 Tisdagen den 28 september genomfördes en skolvisning. En klass från årskurs fem bestående av 
23 barn besökte utgrävningen. Visningen tog en timme i anspråk och leddes aven arkeolog. 

Massmedia och annonsering 

Utgrävningarna har varit uppmärksammade av såväl radio som tidning. Tidningen 
"Bohusläningen" har under fåltsäsongen 2004 publicerat fem artiklar om pågående utgrävningar på Tun
genäset. Artiklarna har belyst både utgrävningsresultat, exploateringsorsak och uppmärksammat 
visningsverksamheten. Tidningen "Västerbygden" har också gj0l1 ett reportage och lokalradion har även 
gj0l1 ett inslag om undersökningarna. 

Visningarna har annonserats på Bohusläns museums hemsida och i Bohusläns museums månads
program. En annons sattes också in i Bohusläningen angående visningar av RAÄ 438. Ett par av artik
larna i Bohusläsningen påannonserade också visningar. Två av visningarna annonserades via informa
tionsblad vilka anslogs i och kring Mtmkedal. Ytterligare information om visningar fanns uppsatt på 
turistcentret, Bohus Expo, Mtmkedals kommun. 
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Marknadsfdming av skolvisningarna skedde via personlig inbjudning till utvalda skolor i Munkedals 
kommun. Dessa fdljdes upp av telefonsamtal och skolvisningar bokades via telefon. 

Formprogram och informationsmaterial 

Under vinterhalvåret 2003 arbetade Bohusläns museum fram ett sammanhållet formprogram fdr den 
publika arkeologiska verksamheten. Till fåltsäsongen 2004 hade delar av detta program realiserats och 
bestod av nya visningsskyltar med ny grafisk profil. En kompletterande logga fdr den arkeologiska 
verksamheten hade också tagits fram, föreställande en kruka. Denna logga skall först och främst använ
das i samband med annonsering av arkeologiska evenemang i Bohusläns museums månadsprogram och 
hemsida 

Nya skyltar visade vägen för besökare 
till utgrävningarna. 
Foto: Bohusläns museum 

Inom det publika projektet 2004 producerades också ett utställningsmaterial angående pågående 
utgrävningar på Tungenäset (se bilaga l). Materialet bestod av text och fotografier och beskrev på ett 
övergripande sätt de olika utgrävningsplatserna och orsaken till exploateringen. Materialet fanns att tillgå 
på två platser, dels turistcentret Bohus Expo och dels i direkt anslutning till en utgrävningsplats, RAÄ 
438, Foss socken, Munkedals kommun. På Bohus Expo anslogs texterna och bilderna på en vikskärm 
vilken stod i nära anslutning till informationsdisken. Vikskärmen stod uppställde mellanjuli och oktober 
månad. Vid RAÄ 438 användes ett så kallat skyltskåp fdr montering av text och bild. Skåpet stod på 
platsen mellanjuli och december. 

Mellan juli och oktober stod ett skylt
skåp fYllt med information om pågående 
utgrävningar på Tungenäset . 
Foto: Bohusläns museum. 
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Slutsats och diskussion 

Intresset bland allmänheten fOr de utförda arkeologiska undersökningar påTungenäset 2004 får anses 
som gott. Skolor har också visat ha ett intresse fOr arkeologi, främst i sarnband med deras studier kring 
hembygden och då fOreträdelsevis årskurs 3 - 6. 

Undersökningar visade sig också ha ett stort nyhetsvärde och tidningar och radio bevakade 
utgrävningarnavidett flertal till:fällen. 

Ett problemet underprojektets gång har varit framfOrhällning och tidsplanering, vilket delvis avspeglar 
sig i besökarantalet inom detta projektet. Projektet kunde inte heller genomföra alla de evenemang som 
var beskrivna i projektplanen. En anledning till detta var ovissheten angående de olika grävningarnas 
startdatum vilket avsevärt försvårade planeringen bl.a drabbades annonseringen infOr visningar. Detär 
inte möjligt att gå ut och annonsera i tidningar och annonsblad inför ett evenemang omman inte säkert 
vet att det skall bli av. Ännu svårare är det att fOrena skolverksamhet med arkeologins ibland korta 
framfOrhällning eftersom skolornamäste ha lång framfOrhällning fOr att planera in studiebesök, integrera 
det i undervisningen och ordna transport fOr eleverna 

Skyltskåpet vid RAÄ 438 och skärmutställningen på Bohus Expo visade sig vara en lyckad satsning 
inom projektet. På Bohus Expo nådde infonnationen om pågående undersökningar en lite bredare pu
blik än den som traditionellt kommer påvisningar. Bohus Expo är också en plats människor besöker 
för att söka infonnation om aktiviteter både i och utanfOr länet, detta gjorde annonsering om visningar 
extra lämplig här. Ett tecken på att infonnationen var uppskattad var att Bohus Expo ville förlänga ut
ställningen efter överenskommen tid. Skyltskåpet vid Bergs gård fungerade på ett lite annorlundavis än 
infonnationsmaterialet på Bohus Expo. Dels fungerade skåpet som en del i visningarna och hjälpte till 
att fOrtydliga guidens berättelser om undersökningarna och dels fungerade skåpet som publikuppfångare 

när det kom personer utanfOrvisningstid. Att hanägot informationsmaterial i samband med visningarhar 
visat sig vara uppskattat, detta framkom även under 2003 års publika projekt då en mindre folder togs 
fram till visningarna av utgrävningarna vid Saltkällan(Jörnmark och Nordell, 2004). Årets material över
sändes också digitalt till Vägverket Region Väst. 

I samband med visningarna användes de nya skyltarna vilka ingick som en del i det nyfrarntagna fonn
programmet. Dessa fungerade väl och färgsättningen signalerade på långt häll vart besökarna skulle ta 
vägen. 

SjälvagenomfOrandet av visningarna gick smidigt då ett flertal av arkeologerna vid utgrävningarnapå 
Tungenäset hade tidigare erfarenhet av guidning och arbetat med museipedagogik. Några av guiderna 
hade också fonnell utbildning inom museipedagogikoch levandegörande av kulturarv. Guiderna gav 
rikligt med utrymme fOr dialog och frågor och allmänheten lockades med i berättelsernaom undersök
ningarna. Guiderna arbetade speciellt med att skapa en dialog under skolvisningarna vilket gjorde att 
barnen själva omedvetet fonnade och påverkade visningarna 

Trots enstaka problem med tidsplaneringen inom projektet får övriga resultat, respons från allmänhet, 
skolor och media ses som en kraftfull indikator på att Bohusläns museum och 
Vägverket RegionVäst genomfOrt ett viktig och givande projekt som kommit många till godo. 
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Vägverket Region Väst har genom att bevilja ekonomiska medel till detta projekt lyft så väl sin egen 
verksamhet somBohusläns museums exploateringsarkeologiska verksamhet och bidragit till en viktig 
samhällsservice i form av upplysning till en bred allmänhet. 

InfOr kommande liknande projekt kan Bohusläns museums arkeologiska verksamhet dra många lärdo
mar av utfOrt projekt och arbeta får att kunna bedriva en ännu mer kvalitetsmedveten publik
verksamhet, samt arbeta får att skapa kontinuitet både inom och kring publika projekt med anknytning 
till exploateringsarkeologi, till nytta f<.ir såväl exploatörer, allmänhet, skoloroch arkeologin själv. 

Tekniska och administrativa uppgifter 

BMdnr: 740/04 K 
BMpnr: 1289 

Socken: Foss 
Kommun: Munkedal 
Län: Västra Götaland 
Ek. karta: 8181 

Uppdragsgivare: Vägverket, Region Väst, Vänersborg 
Ansvarig institution: Bohus1änsmusemn 
Projektansvarig: Ulrika Jömmark, LinneaNordell 
Fältpersonal: Ulrika Jömmark, Gabriella Kalmar, Annie Johansson 

Oscar Ortman 
Fältarbetstid: Maj - september 2004 

Redigering: Annelie Isacsson 
Arkiv: Bohus1änsmusemn 
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Bilaga 1 
Spelehögen, raä 165 
En gravhög med tradition 

Söder om Foss kyrka undersöks en gravhög från järnåldern, den så kal
lade Spelehögen. Undersökningen görs i olika etapper under våren och 
sommaren 2004. 

Gravhögen omnämns i skriftliga källor redan under 1800-talet. Där framgår 
det att graven sedan länge varit omspunnen av sägner och folkminnen. En 
av dem berättar; 

", ..skall där uti förr hörts en nattlig musik, som så tjuste vandraren att 
han stod som fasttrollad vid högen, till dess solen rann upp och de säll
samma tonerna tystnade". 

Högen är konstruerad på och kring ett mindre berg och måste en gång ha 
varit en mäktig syn. Den har varit omkring 15 meter i diameter och 1,5 me
ter hög. Dessutom skall det ha funnits ytterligare en liknande hög alldeles 
intill Spelehögen. Idag ligger resterna av gravhögen i en trädgård. 

Tidens tand har satt sina spår i Spelehögen. Under 1800-talet fördes jord
massor från gravhögen till kyrkogården i Foss när denna skulle utvidgas. 
Senare anlades en syrenberså på högen. 

Därför blev arkeologerna positivt överraskade när de började utgrävningen 
och kunde kostatera att under jordlagren och stenarna låg orörda ytor med 
brända människoben efter flera begravningar. 

Ytterligare överraskningar väntade när arkeologerna började sålla jorden 
från gravhögen och upptäckte att de döda fått med sig pärlor i graven. 
Hitintills har undersökningarna resulterat i ett trettiotal glaspärlor av olika 
form och färg. Dessa kan dateras till vikingatid. 

Längst in i gravhögen hittade arkeologerna också ett så kallat kärnröse. 
Detta röse är troligen från tiden för gravens första konstruktionsfas och 
består av större stenar samlade intill berget. Vad som döljs i detta röse är 
ännu inte fastställt eftersom undersökningen inte är slutförd. 

*Bilden till höger visar hur Spelehögen såg ut efter framrensning 

*Bildernafinns ej med i denna bilaga 
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Ett cirka 2500 år gammalt gravfält, raä 173 
Boplatsen som blev ett gravfält 

I jordbrukslandskapet cirka 400 meter söder om Spelehögen ligger ett 

gravfält från övergången mellan bronsålder och järnålder, det vill säga cirka 

500 f.Kr. 


Våren 2003 gjorde Bohusläns museum en mindre arkeologisk undersök

ning, en så kallad förundersökning, av fornlämningen. 

Innan arkeologerna började gräva trodde de att det fanns en förhistorisk 

boplats på området eftersom det tidigare hade hittats bearbetad flinta efter 

redskapstillverkning där. 


I takt med förundersökningen förändrade sig dock fornlämningsbilden och 

arkeologerna kunde konstatera att boplatsen till största delen var bortplöjd. 

Istället hittades tre stensättningar. 


Stensättningar är en form av gravar. Denna gravform har använts under en 

lång tid av vår förhistoria, från det som kallas yngre bronsålder och under 

hela järnåldern, det vill säga cirka 1500 f.Kr till cirka 1000 e.Kr. 


I en av stensättningarna hittade arkeologerna en krossad keramikurna med 

brända människoben och djurben. 


I maj 2004 var det så dags för en större arkeologisk undersökning, en 

slutundersökning. Vid denna typ av undersökning tar man bort hela 

fornlämningen och dokumenterar den noga. 


Efter avslutad undersökning hade den lilla gravgruppen om tre gravar vuxit 

till ett betydligt större gravfält bestående av 18 stycken stensättningar med 

totalt 4 urnor, 1 begravning utan urna i en grop med brända ben, kol och 

sot. Dessutom hittade arkeologerna ytterligare en urna som var nedgrävd i 

marken utan att ha fått någon 

stenpackning över sig, en flatmarksgrav. 


I ett lager av sot och kol hittades också slagg, en bit aven trolig degel och 

ett skadat knivblad i järn. Förarbete till en flintdolk och en möjlig flintskära 

hittades också nedlagda i något som tolkas som en huskonstruktion. 


*Bilden till höger visar en av stensättningarna som dolde urnor och 
brända människoben. 
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Upptäckten av ett okänt gravfält, raä 438 
Nya vägsträckningar - nya fornlämningar 

I en beteshage på en platå ett par kilometer söder om Munkedal, vid går
den Berg hittade arkeologerna ett nytt gravfält under våren 2004. 

Upptäckten av fornlämningen började redan 2001 i samband med en så 
kallad arkeologisk utredning inför nya E6:an. Utredning betyder att arkeolo
ger systematiskt söker efter möjliga fornlämnings miljöer i ett begränsat 
område för att ta reda på om det behövs ytterligare undersökningar innan 
en plats skall exploateras. I beteshagen hittade arkeologerna keramik, 
slagen flinta och kvartsit. Dessa fynd pekade mot att det för länge sedan 
legat en boplats i hagen. 

Våren 2003 forsatte så undersökningarna av den förmodade boplatsen. 
Med hjälp av grävmaskin öppnade arkeologerna upp mindre ytor i hagen 
och hittade mer flinta och i en rotvälta fann de keramikskärvor. Med C-14 
metoden kunde keramiken dateras till 410-360 f.Kr. 

Arkeologerna återvände till boplatsen våren 2004 för att göra en slut
undersökning av hela området. När grävmaskinen började blottlägga jord
lagren under grässvålen hände något oväntat, en grav blev synlig! 
I takt med undersökningen förändrades bilden av boplatsen och 
arkeologerna kunde konstatera att förutom fler boplatslämningar fanns 15 
stycken tidigare okända gravar på platsen. Där fanns också rester efter 
forntida eldstäder. 

Arkeologerna arbetar nu för att hitta sambanden och försöka förstå hur 
gravarna, boplatslämningarna och eldstäderna hänger ihop. Viktigt är ti"
exempel att datera både boplatsresterna och gravar för att kunna se om 
de är samtida. Kanske är härdarna inte boplatslärnningar i egentlig mening, 
utan istället rester av de ritualer som har hållits kring begravningarna? 

*På bilden till höger syns den lövskogsbevuxna beteshagen där de 
nyupptäckta gravarna ligger. 
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Visning av de pågående arkeologiska 
utgrävningarna vid gården Berg, Munke
dal, Foss. 

Bohusläns museum och Riksantikvarieämbetet UV väst inbjuder till 
kortare visningar av de pågående utgrävningarna av gravfältet raä 
438 vid gården Berg, Munkedal, Foss. 

Följande datum kommer arkeologer på plats att berätta om de på
gående undersökningarna: 

Onsdagen den 14 juli klockan 11.00 

Torsdagen den 15 juli klockan 11.00 

Onsdagen den 21 juli klockan 11.00 

Torsdagen den 22 juli klockan 11.00 

Välkommen! 


Observera att visningarna äger rum i kuperad terräng. 
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E6 undersökningarna 2004 

Arkeologiska undersökningar i Munkedals kommun, Foss socken. 

Sträckan Saltkällan - Håby. 

Under våren och sommaren 2004 pågår arkeologiska utgrävningar av ett 
antal fornlämningar i Munkedals kommun. 

Utgrävningarna sker med anledning av motorvägsbygget mellan 
Göteborg och norska gränsen. 

Undersökningarna är ett samarbetsprojekt mellan Bohusläns museum 
och Riksantikvarieämbetet UV Väst. Uppdragsgivare är Vägverket 
Region Väst. 

Här pressenteras kortfattat tre av de utgrävningar som genomförts eller 
just nu genomförs i Munkedals kommun. Förutom dessa tre platser har 
arkeologiska undersökningar ägt rum vid två platser i Säleby. Kartan här 
intill visar de olika undersökningsområdena. 

För mer information kontakta: 

HUSLÄNS MUSEUM 


Arkeologi, Bohusläns museum, Box 403, 45119 Uddevalla, Telefon 0522-656500 
www.bohusmus.se 

Q.I)
rJ\) Riksantikvarieämbetet 

Avdelningen för arkeologiska undersökningar 

UV Väst, Kvarnbygatan 12, 43134 Möndal, Telefon 031-33 42 900 
www.raa.se 

"Vägverket 
Region Väst 40533 GÖTEBORG Telefon 031-63 50 00 (vx) 

www.w.se 

http:www.w.se
http:www.raa.se
http:www.bohusmus.se


Spelehöhen, raä 165 


I en trädgård precis utanför husknuten ligger 
resterna efter Spelehögen 

De brända benen ger information om det var män 
eller kvinnor, barn eller vuxna som begravdes i 
Spelehögen 
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